加盟団体各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　平成28年1月5日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　遭難防止対策協議会会長　愛知県山岳連盟会長　安藤武典
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　指導委員長　木田光彦
　　　　　　　　　　　　　　雪山講習会開催のご案内

平素は山岳連盟ならびに指導委員会に対して格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

　さて、下記の通り雪山講習会を開催いたしますので、参加ご希望の方は期日までにお申し込み下さい。

尚、今年度の会場は大日ケ岳に変更されていますのでご注意下さい。

       記
１、期日　平成28年2月27日～2月28日（日）

２、会場　大日ケ岳　高鷲スノーパークSPゴンドラ山頂駅　上部一帯

　　　　　　（高鷲スノーパーク）

　　　　　　　　　〒501-5305  岐阜県郡上市高鷲町西洞３０８６−１

　　　　　　　　　　　         tel. 0575-72-7000

３、集合　2月27日（土曜日）　９時００分

　　　　　　高鷲スノーパークSPゴンドラ山頂駅下車　山頂カフェ「ポポロ」前

　　　　　　（SPゴンドラは７時３０分より運行されます）
４、日程　　９時〜　受付／開校式、講習会場へ移動

　　　　　　２７日９：３０時〜　講習会

　　　　　　２８日８：００～１５時　閉校式、解散

５、講習内容　（参加者のレベルや天候により講習内容が変わることがあります。）
　　Aコース）「雪山登山における装備と歩行技術の習得」他

· 装備チェック
· 歩行技術(滑落停止を含む)
· 緊急退避（雪洞ビバーク）

· 低体温症予防
　　Bコース）「雪山での確保技術の習得」他

· アンカー支点の設置〜支点の重要性、様々な支点の取り方、強度確認

· スタンディングアックスビレイ〜基本型のポイント、制動確認等

· ビーコン等による捜索

６、参加資格　愛知県山岳連盟登録会員であり、山岳保険（日山協山岳共催保険等）に
              加入している事。

７、参加募集人員（先着順）

　　　　　Aコース）１５名程度

　　　　　Bコース）１０名程度

８、参加申込み

· 以下の「雪山講習会参加申込書」に必要事項を記入の上、山岳保険（日山協山岳遭難共催保険等）の写しを添えてお申し込み下さい。

· 参加費　３、０００円　　（当日現地受付にて集金します）

· 参加申込み締切り　　２月１９日（金曜）厳守

· 申込先　メール、郵送にて以下へお申し込み下さい。
　　　　　　　指導委員長　木田光彦
　　　　　　　　　　　　　Mail：kidamituaac@gmail.com
　　　　　　　　 〒448-0033刈谷市丸太町５-１１ダイアパレス６０３　木田光彦
　　　　　　　　　　　　　FAX　　：050-3737-7326　携帯090-2618-2217
９、参加者携行品

　　注意】１、コース、班毎に移動しますので、貸し借りは出来ません。

　　　　　２、用意出来ないものについては申込み時に申し出てください。

　【各コース共通】

　　　行動食（昼）、健康保険書（コピー可）、筆記用具、テント（宿泊装備一式）
　　　冬山個人装備一式、アイゼン、ピッケル、ビーコン（岳連から数台貸し出し可能）、

　　　スコップ、ゾンデ棒、ナイフ、登山用ザック、ツェルト、救急用品
　　　ビバークをされる方はそのための用意をお願いします。
　【Bコース追加分】

　　　スタンディングアックスビレイに使用する制動確保用の純綿上着、スノーバー・デ

　　　ッドマン（あれば持参）

　　　ハーネス、スリング（６０cm×３本以上、１２０cm×２本以上）、安全環付カラビ

　　　ナ３枚以上、フリーカラビナ７枚以上、ヘルメット、クライミングロープ９mm×

　　　４５m以上

平成27年度愛知県山岳連盟指導委員会事業　／　雪山講習会　平成28年1月5日

　　　　　　雪山講習会　参加申込書

　　　　　　　　申込先　メール、郵送FAXにて以下へお申し込み下さい。

　　　　　　　　 指導委員長　木田光彦
　　　　　　　　　　　　　Mail：kidamituaac@gmail.com
　　　　　　　　　　   　〒448-0033刈谷市丸太町５-１１ダイアパレス６０３　木田光彦

　　　　　　　　　　　　　FAX　　：050-3737-7326
　　　　　　　　　　参加申込み締切り　　２月１９日（金）厳守

	フリガナ

	所属山岳会

	氏名

	　昭・平　　年（西暦１９　　年）　　月　 　日 生（　　　　歳）    　男・女

	現住所

　〒

                                         自宅電話
                                         携帯電話

                                         Mail:

	勤務先名
　　　電話

	参加希望コース（該当に○印）

　　　　　　　　Aコース　・　Bコース

	昨年の主な冬山歴（ルート名）

※　上記情報は本目的以外に使用せず、取り扱いには十分注意いたします。